[image: image1.jpg]

	Тульская область

	муниципальное образование город Щекино Щекинского района

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	26 декабря 2016 года
	№ 34-125

О плане работы Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района на 2017год

Рассмотрев предложения депутатов Собрания депутатов, постоянных комиссий Собрания депутатов, Главы администрации муниципального образования Щекинский район и других субъектов, обладающих правотворческой инициативой по формированию плана работы Собрания депутатов на 2017 год, Собрание депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района,

РЕШИЛО:

1. Утвердить план работы Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района на 2017 год (Приложение).

2. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

город Щекино Щекинского района

        Ю.В. Савушкин

Приложение
  к решению Собрания депутатов
 МО г. Щекино Щекинского района
 от 26 декабря 2016 г. № 34-125
План работы Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района на 2017 год по рассмотрению проектов муниципальных правовых актов

	№ п/п
	Наименование

проекта муниципального правового акта
	Предполагаемый срок рассмотрения проекта в Собрании депутатов
	Проект вносит
	Ответственные за подготовку документа
	Постоянные комиссии Собрания депутатов, ответственные за рассмотрение вопроса в Собрании

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Внесение изменений в ранее изданные нормативно-правовые акты в связи с изменением Федерального законодательства и законов Тульской области
	по мере необходимости
	Собрание депутатов и глава администрации
	Структурные подразделения администрации
	постоянные комиссии Собрания депутатов

	2.
	Отчет главы администрации МО Щекинский район о деятельности администрации в 2016 году
	Март
	 глава администрации
	Структурные подразделения администрации

	3.
	Отчет председателя контрольно-счетной комиссии МО Щекинский район об исполнении полномочий Контрольно-счетной комиссии МО г. Щекино Щекинского района по осуществлению внешнего финансового контроля
	Март
	Председатель контрольно-счетной комиссии
	Председатель контрольно-счетной комиссии

	4.
	Отчет главы муниципального образования город Щекино Щекинского района
	Март
	Глава муниципального образования
	Глава муниципального образования

	5.
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования город Щекино Щекинского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы
	Февраль,

Апрель

Июнь,
Сентябрь,

Ноябрь,

Декабрь.
	глава администрации
	Финансовое управление  администрации МО Щекинский район
	постоянная комиссия Собрания депутатов по бюджету, налогам и стратегическому развитию

	6.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района за 2016 год.
	Март
	глава администрации
	Финансовое управление администрации МО Щекинский район
	постоянная комиссия Собрания депутатов по бюджету, налогам и стратегическому развитию

	7.
	О бюджете муниципального образования город Щекино Щекинского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (первое, второе, третье чтение)
	Декабрь
	глава администрации
	Финансовое управление  администрации МО Щекинский район
	постоянная комиссия Собрания депутатов по бюджету, налогам и стратегическому развитию

	Основные вопросы и мероприятия постоянных комиссий Собрания депутатов МО г. Щекино Щекинского района

	№

п/п
	Наименование вопроса, мероприятия
	Предполагаемый срок рассмотрения в комиссии
	Ответственные за подготовку материалов
	Наименование комиссии, проводящей заседание
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Публичные слушания  в соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ и Уставом
	по мере необходимости
	аппарат Собрания депутатов и администрация
	постоянные комиссии Собрания депутатов

	2.
	Приведение Устава в соответствие с действующим законодательством,  подготовка проектов дополнений и изменений в Устав
	по мере необходимости
	члены комиссий
	постоянная комиссия Собрания представителей по нормотворчеству, законности и правопорядку

	3.
	Публичные слушания по бюджету муниципального образования город Щекино Щекинского района
	по мере необходимости
	члены комиссий
	постоянная комиссия по бюджету, налогам и стратегическому развитию

	4.
	Анализ существующей нормативной базы муниципального образования город Щекино Щекинского района по вопросам местного значения на предмет выявления и отсутствия нормативно-правовых актов, регламентирующих деятельность органов местного самоуправления и последующая их разработка
	ежемесячно
	члены комиссий
	постоянная комиссия Собрания депутатов по нормотворчеству, законности и правопорядку

	5.
	Совместное обсуждение повестки заседания Собрания депутатов на расширенных заседаниях постоянных комиссий Собрания депутатов и администрации
	ежемесячно
	аппарат Собрания депутатов
	постоянные комиссии Собрания депутатов

	6.
	Контроль за выполнением муниципальных целевых программ
	ежеквартально
	члены комиссии
	постоянные комиссия Собрания депутатов

	7.
	Подготовка плана работы на 2018 год
	до 31 декабря
	члены комиссий
	постоянные комиссия Собрания депутатов

	8.
	Координация работы Молодёжного Совета
	в течение года
	члены комиссий
	постоянная комиссия Собрания депутатов по молодежной политике

	9.
	Работа с молодёжными общественными объединениями города
	в течение года
	члены комиссии
	постоянная комиссия Собрания депутатов по молодёжной политике

	10.
	Проведение круглых столов, совместных заседаний с Молодёжным Советом, молодёжными общественными объединениями
	в течение года
	члены комиссии
	постоянная комиссия Собрания депутатов по молодежной политике

	11.
	Проведение совместных акций с молодежными общественными объединениями
	в течение года
	члены комиссии
	постоянная комиссия Собрания депутатов по молодёжной политике

	12.
	Участие членов комиссий в конференциях, обучающих семинарах, форумах
	в течение года
	члены комиссий
	постоянные комиссии Собрания депутатов

PAGE
5